Berührungslos Temperatur messen
mit INFRATHERM-Pyrometern
ISR 12-LO · IGAR 12-LO
Hochgenau, voll digital, extrem schnell
Digitales Quotienten-Pyrometer mit Lichtleiter-Optik zur berührungslosen Temperatur-
messung an Metallen, Keramik, Graphit etc. zwischen 300 und 3300°C
IMPAC - Spezialist für berührungslose Temperaturmessung
Die Pyrometer ISR 12-LO und IGAR 12-

Kalibrierzertifikat, Bedienungsanleitung.
Das Anschlusskabel ist im Lieferumfang nicht enthalten und muss separat bestellt werden.
Bestellbeispiel:
Um Ihre Bestellung schnellstmöglich bearbeiten zu können, sind folgende Angaben notwendig:
· Gerät mit Bestellnummer (z.B. IGAR 12-LO; 3 855 210)
· Vorsatzoptik (I oder II) mit gewünschtem Messabstand
(z.B. Vorsatzoptik I, a = 120 mm)
· Lichtleiterlänge, wenn sie von der
Standardlänge 2,5 m abweicht
· Anschlusskabel (z.B. 3 820 330)
Zubehör:
3 820 330 Anschlusskabel, 5 m lang, gerader Stecker
3 820 500 Anschlusskabel, 10 m lang, gerader Stecker
3 820 510 Anschlusskabel, 15 m lang, gerader Stecker
3 820 810 Anschlusskabel, 20 m lang, gerader Stecker
3 820 820 Anschlusskabel, 25 m lang, gerader Stecker
3 820 520 Anschlusskabel, 30 m lang, gerader Stecker
3 820 740 Anschlusskabel, 5 m lang, gerader Stecker, tem-
peraturbeständig bis 200°C
3 834 370 Montagewinkel für Vorsatzoptik I (fest)
3 834 380 Montagewinkel für Vorsatzoptik I (justierbar)
3 834 050 Kugelgelenkhalter für Vorsatzoptik I und II
3 834 230 Justierbare Montagehalterung für Vorsatzoptik II
3 835 170 Blasvorsatz, Edelstahl, für Vorsatzoptik I
3 835 180 Blasvorsatz, Edelstahl, für Vorsatzoptik II
3 835 240 Blasvorsatz mit 90°-Umlenkspiegel für Optik II
3 852 190 Netzteil NG AC; 230 V AC ⇒ 24 V AC, 750 mA
3 852 550 Netzteil NG 2D; 85 ... 265 V AC ⇒ 24 V DC,
600 mA, mit 2 Grenzkontakten
3 890 640 LED-Digital-Anzeige DA 4000-N
3 890 650 LED-Digital-Anzeige DA 4000: mit zwei
Grenzkontakten
3 890 560 LED-Digitalanzeige DA 6000-N: mit Parametrier-
funktion für digitale INFRATHERM-Pyrometer;
RS232-Schnittstelle
3 890 570 LED-Digitalanzeige DA 6000-N,
RS485-Schnittstelle
3 890 660 IP 65-Frontabdeckung für LED-Digitalanzeigen
3 890 630 ILD24-UTP, digitale Großanzeige,
Ziffernhöhe 57 mm
3 826 430 Überwachungssystem zur Kontrolle der Optikver-
schmutzung
Netzteil NG AC